
1

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

1 SMLUVNÍ STRANY

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou

Objednatel: Město Hlinsko
Sídlo: Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko
IČO: 00270059
DIČ: CZ00270059
Bankovní ústav: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 33628531/0100
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Miroslav Krčil, DiS., starosta města

Tel.: 469 315 312
E-mail: krcil@hlinsk

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Tel.:
E-mail:

(dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o.
Sídlo Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 28578
IČO: 25506820
DIČ:
Bankovní ústav:
číslo účtu:
Bankovní ústav 2:
číslo účtu:
Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Michal Matyáš, jednatel společnosti

Tel.: 602 703 183
E-mail: matyas@ps-

Osoby oprávněné jednat ve věcec
Tel.:
E-mail:
Sídlo: Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno

(dále jen „Zhotovitel“)

tento Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo.



2 
 

 

2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 
2.1. Dne 22. 06. 2020 uzavřeli Objednatel a Zhotovitel Smlouvu o dílo, dle které se Zhotovitel 

zavázal provést pro Objednatele dílo s názvem „SPORTOVNÍ HALA HLINSKO“ a 
Objednatel se zavázal dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za jeho provedení sjednanou cenu 
(dále jen „Smlouva o dílo“).  

 
2.2. S ohledem na to, že se v průběhu realizace díla vyskytly na stavbě nepředvídané objektivní 

okolnosti, uzavřely smluvní strany v souladu s odst. 23.1 Smlouvy o dílo tento dodatek ke 
smlouvě, kterým doplňují a mění Smlouvu o dílo o změny a ujednání sjednané v článku III 
PŘEDMĚT DODATKU.  

 

3 PŘEDMĚT DODATKU 
 
3.1. Smluvní strany tímto ve vzájemné shodě v souladu s ust. § 222 zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), mění a rozšiřují 
předmět díla sjednaný dle článku IV PŘEDMĚT DÍLA Smlouvy o dílo o provedení víceprací a 
méněprací ve výši:  
 
3.1.1. Vícepráce:  
   
  1 352 443,70 Kč bez DPH 
 
3.1.2. Méněpráce:  
 

   - 213 400,00 Kč bez DPH 
 
3.1.3. Celková změna sjednané ceny:  
 
  1 139 043,70 Kč bez DPH 

 
3.2. Podrobný popis víceprací a méněprací je dán změnovým listem č. 8, který je nedílnou 

součástí a přílohou tohoto dodatku. Změnový list je zpracovaný jak pro vícepráce, tak i pro 
méněpráce. Součástí tohoto dodatku je rovněž i rozpis změn, v rámci kterého je vymezen 
konkrétní odst. § 222 zákona, dle kterého jsou změny v rámci ZL prováděny. 

 
3.3. Na základě výše popsaných změn se původní znění odst. 6.1.1 Smlouvy o dílo ruší a 

nahrazuje se tímto novým, kurzívou psaným zněním: 
 

6.1.1 Cena za splnění díla je sjednána ve výši 
6.1.1.1 Cena bez DPH 97.642.862,67 Kč 

  Cena bez DPH slovy: 
devadesátsedmmiliónůšestsetčtyřicetdvatisícosmsetšedesátdva korun 
českých a šedesátsedm haléřů 

 
V ostatních částech zůstává Smlouva o dílo nezměněna.  
 

 

4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
4.1. Uzavření dodatku č. 2 schváleno, v souladu s ust. § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvo města Hlinska svým usnesením  
č. ZM/64/4 dne 14. června 2021. 
 



3 
 

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v Registru smluv. 
 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním úkonům, dodatek si řádně 
přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což potvrzují svými podpisy.  

  
4.4. Tento dodatek byl vytvořen ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, každá strana obdrží 

po dvou vyhotoveních. 
 
 
Přílohy dodatku: 
Příloha č. 1 – Změnový list č. 8 – vícepráce, méněpráce – včetně rozpočtu 
Příloha č. 2 – Rozpis změn dle § 222 
 
 
 
V Brně dne:          V Hlinsku dne:  
 
 
 
 
 
 _____________________________ _____________________________ 
 Ing. Michal Matyáš Miroslav Krčil, DiS.  
 jednatel společnosti starosta  
   
 

Ing. Michal 
Matyáš

Digitálně podepsal 
Ing. Michal Matyáš 
Datum: 2021.06.16 
13:04:28 +02'00'

Miroslav Krčil
Digitálně podepsal Miroslav 
Krčil 
Datum: 2021.06.17 06:59:19 
+02'00'



         
 

ZMĚNOVÝ LIST č. 8 

NÁZEV STAVBY:   

SPORTOVNÍ HALA HLINSKO 
 

STUPEŇ PD: 
 

     PROVÁDĚCÍ 
 

Změna: Záměna dvou informačních panelů za velkoplošnou obrazovku, doplnění 
elektro, ovládání výtahu, nosná kce pro světla.  
 
Předmět díla:  
 
Záměna dvou informačních ukazatelů za velkoplošnou obrazovku. Z důvodu úspory energie za 
osvětlení bude dodatečně namontován řídící systém osvětlení, který umožní varianty intenzity 
osvětlení celé haly a jednotlivých hřišť. Projekt nezohledňoval uchycení světel, která musí být 
kotvena pomocí ocelové výměny mezi vazníky. Při realizaci projektu nemohlo být specifikováno 
ovládání výtahu, které bylo upřesněno budoucími uživateli. Projektová dokumentace neřešila 
ochranné sítě za brankami a tenisové kůly ve sportovní hale. 
 
Změnový list řeší: 
 

1. Odpočet informačních ukazatelů (2ks) 
2. LED obrazovka místo informačních ukazatelů  
3. Vícepráce elektro 
4. Ovládání výtahu 
5. Nosnou konstrukci pro osazení světel 
6. Vybavení tělocvičny 
7. DALI řízení Siemens 
8. Dali řízení – propojení objektu 

 
 
PŘÍLOHA: Podklad pro ZL 8 
 
DOPAD NA CENU: 
 

 ANO 
       

  NE 
    

ROZDÍL CENY: 1 139 043,70  Kč 
                                

DOPAD NA TERMÍN: 
 

 ANO 
                

  NE 
           

 

SCHVÁLIL ZA TDI 

 
Ing. Lukáš Bezdíček 

DATUM: 
 

PODPIS: 

 

SCHVÁLIL ZA ZHOTOVITELE: 

 
Jaroslav Kohút 
vedoucí stř. HSV III 

 
DATUM: 

 

 
PODPIS: 

 
PODPISEM ZÁSTUPCU OBOU SMLUVNÍCH STRAN SE TENTO ZMĚNOVÝ LIST STÁVÁ NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ SMLOUVY O DÍLO 
 

 
STAT. ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:  

Miroslav Krčil, DiS. 

 
Město Hlinsko 
Poděbradovo náměstí 1 
539 23 Hlinsko 

 
DATUM: 

 
 

 
PODPIS: 
 

 
STAT. ZÁSTUPCE ZHOTOVITELE: 
 

Ing. Michal Matyáš - 
jednatel 

 
PS Brno s.r.o. 
Vídeňská 153/119b 
619 00 Brno 
 
 

 
DATUM: 
 

 

 
PODPIS: 

 
 
 

 



SPORTOVNÍ HALA HLINSKO - DODATEK ČÍSLO 2

Objednatel: Město Hlinsko
Sídlo: Poděbradovo náměstí 1, 539 23 Hlinsko
IČO: 270059
DIČ: CZ00270059

Zhotovitel: PS BRNO, s.r.o.
Sídlo Vídeňská 153/119b, 619 00 Brno
IČO:       25506820
DIČ:     CZ25506820

Méněpráce

informační ukazatele 2ks 213 400,00 Kč

Celkem méněpráce 213 400,00 Kč

Vícepráce

LED obrazovka 812 039,00 Kč
elektro VCP 88 506,50 Kč
ovládání výtahu 137 260,00 Kč
Nosná výměna pro světla 95 112,00 Kč
Vybavení tělocvičny 71 611,00 Kč
DALI řízení siemens 85 000,00 Kč
DALI  - provedení kabeláže, propojení 62 915,20 Kč

Celkem vícepráce 1 352 443,70 Kč

Absoulutní hodnota vůči veřejné zakázce 1 565 843,70 Kč
Veškeré ceny jsou bez DPH



Dodavatel: Odběratel:

PS Brno s.r.o. Město Hlinsko
Vídeňská 153/119 b Pděbradovo náměstí 1
619 00 Brno 539 23 Hlinsko
IČO: 25506820 IČO: 00270059
DIČ: CZ25506820 DIČ: CZ00270059
tel.: p. Kohút +420 724 371 014 Adresa umístění: Šafaříkova, Hlinsko

Cena bez 21% DPH Cena vč. DPH
DPH/kus za kus celkem

LED obrazovka - model TCi-5 1 518 942           108 978                627 920          
velikost: 4 800 x 2 720 mm
rozlišení: 960 x 544 pixelů
záruka: 36 měsíců
servis: zadní
svítivost: 2 000 cd/m2
technologie: SMD
rozteč diod: 5 mm
celkový počet pixelů: 522 240
značka diod: EVERLIGHT
výroba konstrukce včetně povrchové úpravy 1 70 740             14 855                  85 595             
výkresová dokumentace konstrukce 1 9 180               1 928                     11 108             
výkresová dokumentace ke kotvení 1 7 560               1 588                     9 148               
instalace konstrukce 1 34 560             7 258                     41 818             
spotřební materiál konstrukce 1 16 740             3 515                     20 255             
výšková technika konstrukce - pronájem 1 12 960             2 722                     15 682             
doprava konstrukce - 1 vozidlo 1 2 700               567                        3 267               
instalace LED obrazovky 1 38 340             8 051                     46 391             
výšková technika LED - pronájem 1 10 260             2 155                     12 415             
dopravy LED obrazovka - 2 vozidla 2 2 700               567                        6 534               
spotřební materiál LED 1 7 020               1 474                     8 494               
oživení systému 1 4 860               1 021                     5 881               
základní videoprocesor TriCo Basic 1 21 060             4 423                     25 483             
8 x IN port HDMI video switch 1 10 666             2 240                     12 906             
SW – výsledkový servis pro 3 sporty 1 13 284             2 790                     16 074             
HW pro výsledkový servis - tablet 1 16 907             3 551                     20 458             
Propojovací kabeláže, konektory – režie 1 2 700               567                        3 267               
Extraktor HDMI out + audio out 1 8 159               1 713                     9 873               

812 039
982 567

ČÁSTKA CELKEM bez DPH
ČÁSTKA CELKEM včetně DPH

označení zboží kusy

CENOVÁ NABÍDKA



Elektro vícepráce - Sportovní hala Hlinsko

Velkoplošná obrazovka Počet Jednotka Montáž jednotka Montáž celkem Materiál jednotka Montáž celkem CELKEM
CXKH - R 3 x 2,5 250 m 0 0 0
Doplnění jističů 1F/16A/D -3 ks + 1 x 16/B do rozvaděče 02.1 s 
ovládáním přes ovl skřínku 1 kpl 840 840 1740 1740 2580

Ovládací skříňka vyp, zap na klíček se signalizací 1 kpl 840 840 1848 1848 2688
Příchytky  pro kabeláž 20 ks 14,4 288 8,4 168 456
Revize 1 kpl 260 260 0 0 260
UTP 5e (4 x propoj mezi obrazovkou a ovl. pultem) 380 m 20,3 7714 10 3800 11514
Příchytky pro kabely UTP 80 ks 14,4 1152 8,4 672 1824
Koordinační činnost s dodavatelem obrazovek 4 hod 420 1680 0 0 1680

21002
Montáž svítidel na hale Počet Jednotka Montáž jednotka Montáž celkem Materiál jednotka Montáž celkem CELKEM
Montáž svítidla dodávka SIEMENS 16 ks 1860 29760 0 0 29760
Montáž svítidla NO na hale 8 ks 600 4800 0 0 4800
Pronájem montážní plošiny 1 kpl 0 0 3960 3960 3960
Drobný instalační materiál 1 kpl 2400 2400 3000 3000 5400
CXKH -R 5j x 1,5 375 m 26,4 9900 29,9 11212,5 21112,5
Odzkoušení, uvedení do provozu, revize 1 kpl 792 792 0 0 792
Koordinační činost se SIEMENS 4 hod 420 1680 0 0 1680
Kabel CXKH -R 2 x 1,5 pro DALI linku 0 m 26,4 0 17,8 0 0

67504,5

Cena celkem bez DPH 88 506,50 Kč

Osvětlení  Siemens - řídící systém - Sportovní hala Hlinsko

Řídící systém Počet Jednotka
Řídící systém:
- 1x DALI gateway
- 2x tlačítko u dveří s krytem
- tablet do 11" se softwarem
- adresace
- naprogramování jednotlivých scén 1 kpl

Cena celkem M.j. bez DPH Cena celkem bez DPH

85000 85 000,00 Kč



Dali  - provedení kabeláže, propojení  - Sportovní hala Hlinsko

Kabeláž pro ovl. DALI Počet Jednotka Montáž jednotka Montáž celkem Materiál jednotka Montáž celkem CELKEM
CXKH - R 5 x 1,5 675 m 27 18225 29,88 20169 38394
Materiál pro trasy 1 kpl 2700 2700 2900 2900 5600
Pronájem montážní plošiny 1 kpl 0 0 5500 5500 5500
Drobný instalační materiál 1 kpl 690 690 740 740 1430
Koordinační činost se SIEMENS 6 hod 420 2520 0 0 2520
Krabice OBO 16 ks 98 1568 72 1152 2720

56164

Založení chrániček pro branku Počet Jednotka Montáž jednotka Montáž celkem Materiál jednotka Montáž celkem CELKEM
Kabel UTP 124 m 18,9 2343,6 9,9 1227,6 3571,2
Chránička pr.50 20 m 29 580 39 780 1360
Elektrický otvírač 1 kpl 0 0 1210 1210 1210
Drobný instalační materiá 1 kpl 310 310 300 300 610

0 0 0 0
6751,2

Cena celkem bez DPH 62 915,20 Kč

Vybavení tělocvičny  - Sportovní hala Hlinsko

Vybavení tělocvičny
Tenisové kůly (kůly, pouzdra, síť)
Sítě za bránami + konzola + zátěž

71 611,00
55 611,00
16 000,00



Vícepráce Méněpráce absolutní změna nárůst ceny odst. dle § 222 ZZVZ
Změnový list 1 1 239 532,85 -81 645,56 1 321 178,41 1 157 887,29 5
Změnový list 2 86 495,00 86 495,00 86 495,00 5
Změnový list 3 270 182,86 270 182,86 270 182,86 5
Změnový list 4 551 765,25 551 765,25 551 765,25 5
Změnový list 5 0,00 0,00 0,00 7
Změnový list 6 0,00 0,00 0,00 7
Změnový list 7 31 778 080,47 -14 642 517,73 46 420 598,20 17 135 562,74 4 i 5 - viz rozpis níže
CELKEM 33 926 056,43 -14 724 163,29 48 650 219,72 19 201 893,14

Vícepráce Méněpráce absolutní změna nárůst ceny odst. dle § 222 ZZVZ

Stavební objekt 28 571 745,69 -14 639 330,88 43 211 076,57 13 932 414,81
5 a zbývající část přes limit odst. 5 je 

zařazena pod odst. 4
Ústřední vytápění 32 828,51 32 828,51 32 828,51 5
Vzduchotechnika 937 451,06 937 451,06 937 451,06 5
RaM 240 120,40 240 120,40 240 120,40 5
Elektroinstalace 1 446 923,90 1 446 923,90 1 446 923,90 5
ZTI 167 860,91 -3 186,85 171 047,76 164 674,06 5
Vedlejší rozpočtové náklady 381 150,00 381 150,00 381 150,00 5

Vícepráce Méněpráce absolutní změna nárůst ceny odst. dle § 222 ZZVZ
Změnový list 8 1 352 443,70 -213 400,00 1 565 843,70 1 139 043,70 4
CELKEM 1 352 443,70 -213 400,00 1 565 843,70 1 139 043,70

Vícepráce Méněpráce absolutní změna nárůst ceny Posouzení
Změny dle § 4 6 299 007,33 -5 159 963,63 11 458 970,95 1 139 043,70 ok
Změny dle § 5 28 979 492,81 -9 777 599,67 38 757 092,47 19 201 893,14 ok
Změny dle § 6 0,00 0,00 0,00 0,00 ok
Změny dle § 7 0,00 0,00 0,00 0,00 ok

Cena bez DPH
77 514 184,94
38 757 092,47

38 757 092,47

23 254 255,48

Maximální možná změna dle § 222 odst. 4 - tj. vícepráce + méněpráce v absolutní hodnotě (15 % - výše je 
společná pro absolutní změny i navýšení ceny)

REKAPITULACE ZMĚN

Maximální možné navýšení ceny dle § 222 odst. 4, tj. vícepráce - méněpráce (15 % - výše je společná pro 
absolutní změny i navýšení ceny)

DODATEK Č. 1 K SoD - ROZPIS ZMĚN DLE § 222

Změnový list 7 rozpis

INFORMACE KE ZMĚNĚ DLE § 222 ZÁKONA O ZADÁVÁNÍ VEŘ. ZAKÁZEK

11 627 127,74

Maximální možná změna dle § 222 odst. 5 - tj. vícepráce + méněpráce v absolutní hodnotě (50 %)

Maximální možná změna dle § 222 odst. 6 - tj. vícepráce + méněpráce v absolutní hodnotě (50 %)

Maximální možné navýšení ceny dle § 5 a 6 dohromady, tj. vícepráce - méněpráce (30 %)

Původní sjednaná cena dle uzavřené smlouvy o dílo (bez DPH)

DODATEK Č. 2 K SoD - ROZPIS ZMĚN DLE § 222


